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Alejandro Ballen <alejandroballen1@gmail.com>

Allego liquidación del crédito 2017-0645 
7 mensajes

Alejandro Ballen <alejandroballen1@gmail.com> 21 de mayo de 2021, 16:32
Para: "Juzgado 10 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C."
<ccto10bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>, florsaboga@hotmail.com,
administrativo@cortescanon.com, financiero@cortescanon.com

Cordial saludo, me permito remitir memorial referido en el asunto,

Agradezco su atención.

Cordialmente,

Alejandro Ballen
Consultoría Jurídica - Responsabilidad civil, médica y del Estado.
Carrera 7 N° 71 - 21, Edificio Avenida Chile, Torre B piso 13
Bogotá D.C.
Teléfono (57)(1) 3192658
Móvil: 3504247363
www.alejandroballen.com

Remitente notificado con  
Mailtrack 

Liquidación del crédito.pdf 
261K

Mail Delivery Subsystem <mailer-
daemon@googlemail.com>

21 de mayo de 2021,
16:32

Para: alejandroballen1@gmail.com
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No se encontró la dirección

Tu mensaje no se entregó a
administrativo@cortescanon.com
porque la dirección no se encuentra o no
puede recibir correos electrónicos.

MÁS INFORMACIÓN

La respuesta fue: 

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not
exist. Please try double-checking the recipient's email
address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser w15sor7494806edc.8 -
gsmtp

Final-Recipient: rfc822; administrativo@cortescanon.com 
Action: failed 
Status: 5.1.1 
Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach
does not exist. Please try 
 550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or 
 550-5.1.1 unnecessary spaces. Learn more at 
 550 5.1.1  https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
w15sor7494806edc.8 - gsmtp 
Last-Attempt-Date: Fri, 21 May 2021 14:32:35 -0700 (PDT) 
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---------- Mensaje reenviado ---------- 
From: Alejandro Ballen <alejandroballen1@gmail.com> 
To: "Juzgado 10 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C."
<ccto10bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>, florsaboga@hotmail.com,
administrativo@cortescanon.com, financiero@cortescanon.com 
Cc:  
Bcc:  
Date: Fri, 21 May 2021 16:32:12 -0500 
Subject: Allego liquidación del crédito 2017-0645 
----- Message truncated ----- 

flor serena cañon <florsaboga@hotmail.com> 21 de mayo de 2021, 17:09
Para: Alejandro Ballen <alejandroballen1@gmail.com>

BUENAS TARDES COLEGA
MUCHAS GRACIAS ME DOY POR ENTERADA
CORDIALMENTE

FLOR SERENA CAÑON PEÑA
C.C.No. 51867842
TP No. 101807
3108784746

De: Alejandro Ballen <alejandroballen1@gmail.com> 
Enviado: viernes, 21 de mayo de 2021 4:32 p. m. 
Para: Juzgado 10 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C.
<ccto10bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; florsaboga@hotmail.com
<florsaboga@hotmail.com>; administrativo@cortescanon.com
<administrativo@cortescanon.com>; financiero@cortescanon.com
<financiero@cortescanon.com> 
Asunto: Allego liquidación del crédito 2017-0645
 
[Texto citado oculto]



6/4/22, 13:15 Gmail - Allego liquidación del crédito 2017-0645

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=86134b3d08&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1997334239615045808&simpl=msg-f%3A170040516… 4/4

Mailtrack Notification <notification@mailtrack.io> 12 de agosto de 2021, 11:22
Responder a: ccto10bt@cendoj.ramajudicial.gov.co, florsaboga@hotmail.com,
administrativo@cortescanon.com, financiero@cortescanon.com
Para: alejandroballen1@gmail.com

📆 Revival de correo antiguo: Se ha abierto 3 meses después de que lo
enviaras. Ver el historial completo o desactivar alertas de revival

Mailtrack Notification <notification@mailtrack.io> 19 de agosto de 2021, 17:08
Responder a: ccto10bt@cendoj.ramajudicial.gov.co, florsaboga@hotmail.com,
administrativo@cortescanon.com, financiero@cortescanon.com
Para: alejandroballen1@gmail.com

[Texto citado oculto]

Mailtrack Notification <notification@mailtrack.io> 30 de agosto de 2021, 16:10
Responder a: ccto10bt@cendoj.ramajudicial.gov.co, florsaboga@hotmail.com,
administrativo@cortescanon.com, financiero@cortescanon.com
Para: alejandroballen1@gmail.com

[Texto citado oculto]

Mailtrack Notification <notification@mailtrack.io> 14 de diciembre de 2021, 11:35
Responder a: ccto10bt@cendoj.ramajudicial.gov.co, florsaboga@hotmail.com,
administrativo@cortescanon.com, financiero@cortescanon.com
Para: alejandroballen1@gmail.com

📆 Revival de correo antiguo: Se ha abierto 7 meses después de que lo
enviaras. Ver el historial completo o desactivar alertas de revival
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Bogotá D.C. mayo 21 de 2021. 
Señor 
JUEZ 10 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ 
Despacho 
 
PROCESO:  EJECUTIVO A CONTINUACION DEL VERBAL – RESP. 

CIVIL EXTRACONTRACTUAL 
RADICADO:  2017-00645 
DEMANDANTE:  IVAN HERNANDO SUAREZ y Otros. 
DEMANDADO:  BANCO DAVIVIENDA S.A. y CORTÉS CAÑÓN INGENIEROS 

CIVILES S.A.S. 
 
ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 
El suscrito FREDY ALEJANDRO BALLEN MARTINEZ, apoderado judicial del 
extremo ejecutante dentro de las presentes diligencias, de manera comedida y 
respetuosa y dando alcance a lo contenido en los arts 446 y 447 del C.G.P, me 
permito allegar liquidación del crédito, calculada hasta la fecha. 
 
1°. CONDENA IMPUESTA EN FALLO RECAIDO EN PROCESO VERBAL. 
 
Lo primero es indicar que el auto de mandamiento ejecutivo fue notificado mediante 
estado del 4 de diciembre de 2018, dando como plazo cinco (5) días al ejecutado 
CORTÉS CAÑÓN INGENIEROS CIVILES S.A.S a efectos de proceder con el pago. 
 
Dicho término se venció entonces, el día once (11) del mismo mes y año, por lo cual 
a partir del día siguiente (12 de diciembre de 2019) el ejecutado incurrió en mora en 
el pago de la condena. 
 
Así las cosas, el cálculo de los intereses de mora liquidados sobre un capital de 
$949.660.871, hasta la fecha se resume en la siguiente tabla: 
 

Auto: 4 Dic - 18     

Periodo Días 
Tasa 
Mes Capital Intereses 

12/12/2018 31/12/2018 20  2,43% 
 
$949.660.871   $     15.352.851  

1/01/2019 31/01/2019 31  2,40% 
 
$949.660.871   $     23.502.524  

1/02/2019 28/02/2019 28  2,46% 
 
$949.660.871   $     21.826.372  

1/03/2019 31/03/2019 31  2,42% 
 
$949.660.871   $     23.760.119  

1/04/2019 30/04/2019 30  2,42% 
 
$949.660.871   $     22.934.310  

1/05/2019 31/05/2019 31  2,42% 
 
$949.660.871   $     23.723.320  

1/06/2019 30/06/2019 30  2,41% 
 
$949.660.871   $     22.910.569  

1/07/2019 31/07/2019 31  2,41% 
 
$949.660.871   $     23.649.721  

1/08/2019 31/08/2019 31  2,42% 
 
$949.660.871   $     23.698.787  
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1/09/2019 30/09/2019 30  2,42% 
 
$949.660.871   $     22.934.310  

1/10/2019 31/10/2019 31  2,39% 
 
$949.660.871   $     23.428.925  

1/11/2019 30/11/2019 30  2,38% 
 
$949.660.871   $     22.590.058  

1/12/2019 31/12/2019 31  2,36% 
 
$949.660.871   $     23.195.862  

1/01/2020 31/01/2020 31  2,35% 
 
$949.660.871   $     23.024.132  

1/02/2020 29/02/2020 29  2,38% 
 
$949.660.871   $     21.871.481  

1/03/2020 31/03/2020 31  2,37% 
 
$949.660.871   $     23.244.928  

1/04/2020 30/04/2020 30  2,34% 
 
$949.660.871   $     22.186.452  

1/05/2020 31/05/2020 31  2,27% 
 
$949.660.871   $     22.312.678  

1/06/2020 30/06/2020 30  2,27% 
 
$949.660.871   $     21.509.819  

1/07/2020 31/07/2020 31  2,27% 
 
$949.660.871   $     22.226.813  

1/08/2020 31/08/2020 31  2,29% 
 
$949.660.871   $     22.435.342  

1/09/2020 30/09/2020 30  2,29% 
 
$949.660.871   $     21.782.846  

1/10/2020 31/10/2020 31  2,26% 
 
$949.660.871   $     22.190.013  

1/11/2020 30/11/2020 30  2,23% 
 
$949.660.871   $     21.177.437  

1/12/2020 31/12/2020 31  2,18% 
 
$949.660.871   $     21.417.227  

1/01/2021 31/01/2021 31  2,17% 
 
$949.660.871   $     21.245.496  

1/02/2021 28/02/2021 28  2,19% 
 
$949.660.871   $     19.433.227  

1/03/2021 31/03/2021 31  2,18% 
 
$949.660.871   $     21.355.895  

1/04/2021 30/04/2021 30  2,16% 
 
$949.660.871   $     20.548.287  

1/05/2021 21/05/2021 21  2,15% 
 
$949.660.871   $     14.309.015  

      

    

 
$949’660.871   $   655’778.818  

      

Gran Total Condena + intereses de mora a 21 de mayo 
de 2021 

 $1’605.439.689  

 

En resumen, el capital equivale a $949’660.871 (Novecientos cuarenta y nueve 
millones seiscientos sesenta mil ochocientos setenta y un mil pesos), mientras que 
los intereses moratorios acumulados generados sobre esa suma desde el 12 de 
diciembre de 2018 hasta la fecha (21 de mayo de 2021) equivalen a $655’778.818 
(Seiscientos cincuenta y cinco millones setecientos setenta y ocho mil ochocientos 
dieciocho pesos). 
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2° COSTAS PROCESALES DECRETADAS EN EL PROCESO VERBAL. 
 
Dicha condena también fue dictada el día 4 de diciembre de 2018, dando como 
plazo cinco (5) días al ejecutado CORTÉS CAÑÓN INGENIEROS CIVILES S.A.S 
a efectos de proceder con el pago. 
 
Dicho término, igual al numeral primero, se venció entonces, el día once (11) del 
mismo mes y año, por lo cual a partir del día siguiente (12 de diciembre de 2019) el 
ejecutado incurrió en mora en el pago de la condena. 
 
Así las cosas, el cálculo de los intereses de mora liquidados sobre las costas 
procesales ordenadas por valor de $27’000.000, hasta la fecha se resume en la 
siguiente tabla: 
 

Auto: 4 Dic - 18     

Periodo Días 
Tasa 
Mes Capital Intereses 

12/12/2018 31/12/2018 20  2,43%  $    27.000.000   $         436.500  

1/01/2019 31/01/2019 31  2,40%  $    27.000.000   $         668.205  

1/02/2019 28/02/2019 28  2,46%  $    27.000.000   $         620.550  

1/03/2019 31/03/2019 31  2,42%  $    27.000.000   $         675.529  

1/04/2019 30/04/2019 30  2,42%  $    27.000.000   $         652.050  

1/05/2019 31/05/2019 31  2,42%  $    27.000.000   $         674.483  

1/06/2019 30/06/2019 30  2,41%  $    27.000.000   $         651.375  

1/07/2019 31/07/2019 31  2,41%  $    27.000.000   $         672.390  

1/08/2019 31/08/2019 31  2,42%  $    27.000.000   $         673.785  

1/09/2019 30/09/2019 30  2,42%  $    27.000.000   $         652.050  

1/10/2019 31/10/2019 31  2,39%  $    27.000.000   $         666.113  

1/11/2019 30/11/2019 30  2,38%  $    27.000.000   $         642.263  

1/12/2019 31/12/2019 31  2,36%  $    27.000.000   $         659.486  

1/01/2020 31/01/2020 31  2,35%  $    27.000.000   $         654.604  

1/02/2020 29/02/2020 29  2,38%  $    27.000.000   $         621.833  

1/03/2020 31/03/2020 31  2,37%  $    27.000.000   $         660.881  

1/04/2020 30/04/2020 30  2,34%  $    27.000.000   $         630.788  

1/05/2020 31/05/2020 31  2,27%  $    27.000.000   $         634.376  

1/06/2020 30/06/2020 30  2,27%  $    27.000.000   $         611.550  

1/07/2020 31/07/2020 31  2,27%  $    27.000.000   $         631.935  

1/08/2020 31/08/2020 31  2,29%  $    27.000.000   $         637.864  

1/09/2020 30/09/2020 30  2,29%  $    27.000.000   $         619.313  

1/10/2020 31/10/2020 31  2,26%  $    27.000.000   $         630.889  

1/11/2020 30/11/2020 30  2,23%  $    27.000.000   $         602.100  

1/12/2020 31/12/2020 31  2,18%  $    27.000.000   $         608.918  

1/01/2021 31/01/2021 31  2,17%  $    27.000.000   $         604.035  

1/02/2021 28/02/2021 28  2,19%  $    27.000.000   $         552.510  

1/03/2021 31/03/2021 31  2,18%  $    27.000.000   $         607.174  

1/04/2021 30/04/2021 30  2,16%  $    27.000.000   $         584.213  
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1/05/2021 21/05/2021 21  2,15%  $    27.000.000   $         406.823  

      

     $    27.000.000   $     18.644.580  

      
Gran Total costas + intereses de mora a 21 de mayo de 

2021  $     45.644.580  

      
En resumen, el capital por concepto de costas procesales equivale a $27’000.000 
(Veintisiete millones de pesos), mientras que los intereses moratorios acumulados 
generados sobre esa suma desde el 12 de diciembre de 2018 hasta la fecha (21 de 
mayo de 2021) equivalen a $18’644.580 (Dieciocho millones seiscientos cuarenta y 
cuatro mil quinientos ochenta pesos). 
 
3° Costas procesales decretadas en incidente de nulidad promovido por el 
demandado. 
 
Dicha condena fue impuesta mediante auto de fecha 30 de julio de 2019 confirmado 
por el Honorable Tribunal Superior de Bogotá mediante auto de fecha 7 de octubre 
de 2019. 
 
El cálculo de los intereses de mora liquidados sobre las costas procesales 
ordenadas dentro del trámite del incidente de nulidad referido, por valor de 
$1’500.000, hasta la fecha se resume en la siguiente tabla: 
 

Auto: 30 Jul - 19     

Periodo Días 
Tasa 
Mes Capital Intereses 

1/08/2019 31/08/2019 31  2,42%  $      1.500.000   $           37.433  

1/09/2019 30/09/2019 30  2,42%  $      1.500.000   $           36.225  

1/10/2019 31/10/2019 31  2,39%  $      1.500.000   $           37.006  

1/11/2019 30/11/2019 30  2,38%  $      1.500.000   $           35.681  

1/12/2019 31/12/2019 31  2,36%  $      1.500.000   $           36.638  

1/01/2020 31/01/2020 31  2,35%  $      1.500.000   $           36.367  

1/02/2020 29/02/2020 29  2,38%  $      1.500.000   $           34.546  

1/03/2020 31/03/2020 31  2,37%  $      1.500.000   $           36.716  

1/04/2020 30/04/2020 30  2,34%  $      1.500.000   $           35.044  

1/05/2020 31/05/2020 31  2,27%  $      1.500.000   $           35.243  

1/06/2020 30/06/2020 30  2,27%  $      1.500.000   $           33.975  

1/07/2020 31/07/2020 31  2,27%  $      1.500.000   $           35.108  

1/08/2020 31/08/2020 31  2,29%  $      1.500.000   $           35.437  

1/09/2020 30/09/2020 30  2,29%  $      1.500.000   $           34.406  

1/10/2020 31/10/2020 31  2,26%  $      1.500.000   $           35.049  

1/11/2020 30/11/2020 30  2,23%  $      1.500.000   $           33.450  

1/12/2020 31/12/2020 31  2,18%  $      1.500.000   $           33.829  

1/01/2021 31/01/2021 31  2,17%  $      1.500.000   $           33.558  

1/02/2021 28/02/2021 28  2,19%  $      1.500.000   $           30.695  

1/03/2021 31/03/2021 31  2,18%  $      1.500.000   $           33.732  
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1/04/2021 30/04/2021 30  2,16%  $      1.500.000   $           32.456  

1/05/2021 21/05/2021 21  2,15%  $      1.500.000   $           22.601  

      

     $      1.500.000   $         755.194  

      
Gran Total costas + intereses de mora a 21 de mayo de 

2021  $      2.255.194  

 
 
Para concluir, las sumas adeudadas a la fecha por parte del ejecutado CORTÉS 
CAÑON INGENIEROS CIVILES S.A.S. equivalen a: 
 
 

 
 
Recibo notificaciones en la Carrera 7 No.71 – 21, Edificio Avenida Chile, Torre B, 
Piso 13 de Bogotá D. C. correo electrónico alejandroballen1@gmail.com y 
alejandroballen@alejandroballen.com, teléfonos 350 424 7363 y (1) 3192658. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
ALEJANDRO BALLEN 
C.  C.  80.226.754 de Bogotá 
T.  P.   210.738 del C. S. de la J. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Concepto Capital Intereses/ mora

Condena Proc. Verbal 949.660.871$ 655.778.818$    

Costas Proc. Verbal 27.000.000$   18.644.580$      

Costas Inc. Nulidad 1.500.000$     755.194$          

Subtotal 978.160.871$ 675.178.592$    

Gran Total 1.653.339.463$                         









































































Señor 

JUEZ 10 CICL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D.C.   

E.             S.                  D. 

 

REFERENCIA: PROCESO VERBAL- RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL 

DEMANDANTES: DIDIMO GERARDO SALAMANCA GORDO Y OTROS. 

DEMANDADOS: HENRY MAURICIO GALEANO MEDINA Y CIELO VICKY PEÑA 

SALCEDO.  

RADICADO: 2020-00052 

 

ASUNTO:             CUMPLIMIENTO AUTO DE FECHA 22 DE MARZO DE 2022 

 

 

DAVID GUTIERREZ PARRADO, identificado civil y profesionalmente como 

aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado de la parte 

demandada, me permito dar cumplimiento al numeral 4 del auto de fecha 22 

de Marzo de 2022, notificado por estado del 23 de Marzo de 2022, en el cual 

requiere al suscrito para que aporte los anexos de la contestación de la 

demanda legibles. 

De acuerdo a lo anterior si los anexos que adjunto aún continúan 

dificultándose para ser leídos, solicito respetuosamente cita para aportar 

dichos documentos de manera presencial.  

 

Adjunto PDF con los anexos solicitados.  

 

Con el respeto acostumbrado, 

 

 

 

 

DAVID GUTIERREZ PARRADO.  

C.C. No. 80.264.847 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 87.285 del C.S. de la J. 



SEÑOR 

JUZGADO DECIMO (10) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ 

E. S. D 
 
 
DEMANDANTE: DIDIMO GERARDO SALAMANCA Y OTROS 

DEMANDADO: HENRY MAURICIO GALEANO MEDINA Y VICKY 
PEÑA SALCEDO. 

 

RADICADO: 2020-0052 

 
ASUNTO: Recurso de reposición y en subsidio apelación contra Auto de 
fecha 22 de marzo del 2022. 
 

DAVID GUTIERREZ PARRADO, identificado como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, actuando como apoderado del demandado HENRY 

MAURICIO GALEANO MEDINA, interpongo mediante el presente escrito 

RECURSO DE REPOSICIÓN y en subsidio recurso DE APELACIÓN, en contra 

del numeral 5 de la providencia de fecha 22 de marzo de 2022, notificada 

por estado el siguiente 23 de marzo del presente año y en su lugar se ordene 

conceder termino judicial para aportar el experticio;  igualmente se aclare el 

numeral tercero del mismo auto, fundamento la súplica con los siguientes 

argumentos: 

1. Indica el numeral quinto del auto “teniendo en cuenta, que el termino 

solicitado para aportar la prueba pericial indicada en el acápite de pruebas 

de la contestación de la demanda, feneció en silencio, se tiene por 

contestada la presente demanda, sin la prueba pericial solicitada”. Esta 

decisión es equivocada por cuanto, de conformidad con el art. 227 del 

Código general del proceso, corresponde el juez, previa petición de la 

parte interesada indicar el termino dentro del cual se debe aportar el 

experticio, es decir, que no es facultad de la parte que solicite un plazo 

adicional para presentar un dictamen  en forma unilateral decidir el 

tiempo adicional que requiere para su presentación, se insiste que solo 

puede solicitar que se le conceda un término adicional por considerar 

insuficiente el contemplado en la oportunidad procesal pertinente. 

En efecto, la norma referida expresamente indica: 

 “(…)Cuando el término previsto sea insuficiente para aportar el dictamen, 

la parte interesada podrá anunciarlo en el escrito respectivo y deberá 

aportarlo dentro del término que el juez conceda, que en ningún caso 

podrá ser inferior a diez (10) días.(…)”  Negrillas y subrayado fuera de texto. 

De lo anterior,  se infiere con claridad: 

1.1. Si el término es insuficiente la parte interesada debe solicitar su 

ampliación. 

1.2. Corresponde únicamente al juez, determinar el tiempo en el cual 

la parte interesada debe aportar el dictamen.  

1.3. El término no puede ser inferior a 10 días, y se insiste, lo 

establece el Juez, labor que debe hacer mediante auto en el cual 

se indique el lapso de tiempo que concede para que la parte 

interesada dentro del mismo lo aporte. 

2.  En concordancia con lo expresado en el numeral anterior, no es cierto 

que el termino solicitado haya “(…) fenecido en silencio (…)” como lo 

indica el numeral quinto recurrido del auto; por cuanto no ha fenecido 

ningún plazo que haya otorgado el Juez en cumplimiento de lo establecido 

en el Art. 227, que indica que el termino lo concede el Juez y que este no 



puede ser inferior a 10 días. Para nuestro caso no se ha proferido auto 

por el despacho concediendo termino alguno, por tal razón no puede 

afirmarse que feneció en silencio. 

3. El termino solicitado por la parte demandada para presentar el dictamen 

no se puede contabilizar como un término procesal de obligatorio 

cumplimiento y menos aún considerarse que empieza a correr después 

de solicitado por la parte interesada, se insiste, de conformidad con el 

Art. 227 del Código general del proceso, el termino es el que el Juez 

concede y se contará a partir del auto en el cual lo establezca. 

4. Así mismo, y teniendo en cuenta que obra recurso de reposición contra 

el auto admisorio de la demanda de fecha 27 de febrero del año 2020 y 

10 de marzo de la misma anualidad, presentado dentro de la oportunidad 

legal por el anterior poderdante de mi cliente, como consta en e-mail 

enviado al correo del juzgado ccto10bt@cendoj.ramajudicial.gov.co, el 30 

de septiembre del 2021; los términos procesales se encuentras 

suspendidos.  

Lo anterior porque ha de tenerse en cuenta que el recurso de reposición, 

de conformidad con el art 318 del CGP es un medio de impugnación 

contra los autos que profiere el Juez y puede traer como consecuencia 

que el mismo prospere y el Juez lo revoque o lo reforme. 

5. Teniendo en cuenta que pueden haber diversas interpretaciones respecto 

del numeral tercero del auto de fecha 22 de marzo de 2022, solcito a su 

despacho se indique a partir de qué fecha empiezan y/o se reanudan los 

términos para la contestación de la demanda de la señora VICKY PEÑA 

SALCEDO, por cuanto su apoderado renunció al poder antes de 

contestada la demanda.   

 

En estos términos dejo sustentado el recurso de reposición y en subsidio de 

apelación, así como la solicitud de aclaración. 

 

 

 
Con el respeto acostumbrado, 

 
 
 
 
 
 
 

DAVID GUTIERREZ PARRADO 

APODERADO PARTE DEMANDADA 

C.C. 80.264.847 de Bogotá 

T.P. 87.285 del C.S.J. 
 
 

 



Señor 

JUEZ 10 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D.C.   

E.                          S.                          D. 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Vs. MARIO 

NOLD. 

 

RAD- 2021/0180. 

 

FRANKY J. HERNANDEZ ROJAS, identificado como figura al pie de mi firma, 

obrando en mi condición de apoderado especial de la parte actora en el proceso de la 

referencia, comedidamente me permito presentar liquidación del crédito ejecutado con 

corte el 24 de Noviembre de 2021: 

 

1. OBLIGACIÓN No. 1009150451 

 

1.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $18,998,478.56 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada no realizó abonos.  

 

1.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $3,317,741.34 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La parte 

demandada no realizó abonos.  

1.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

La suma de $2,837,621.27 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde 

el 07 de Abril de 2021 hasta el día 24 de Noviembre de 2021. 

 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

2. OBLIGACIÓN No. 398617019225 

INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL
DÍAS

 LIQUIDACION

305 07/04/2021 30/04/2021 17.31 25.96 1.9419 $ 18,998,478.56 24 295,145.07$               

407 01/05/2021 31/05/2021 17.22 25.82 1.9325 $ 18,998,478.56 31 379,374.46$               

509 01/06/2021 30/06/2021 17.21 25.81 1.9318 $ 18,998,478.56 30 367,008.30$               

622 01/07/2021 31/07/2021 17.18 25.76 1.9284 $ 18,998,478.56 31 378,579.05$               

804 01/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 18,998,478.56 31 379,772.03$               

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 18,998,478.56 30 366,623.44$               

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 18,998,478.56 31 376,589.02$               

1259 01/11/2021 24/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 18,998,478.56 24 294,529.90$               

$ 18,998,478.56 2,837,621.27$        

INTERESES MORA OBLIG. No. 1009150451

RESOLUCIÓN

VIGENCIA
 INTERES 

MORA



 

2.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $71,200,462.74 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada no realizó abonos.  

 

2.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $12,686,187.69 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La 

parte demandada no realizó abonos.  

2.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

La suma de $10,634,533.03 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde 

el 07 de Abril de 2021 hasta el día 24 de Noviembre de 2021. 

 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

3. OBLIGACIÓN No. 398624245224 

 

3.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $62,419,405.69 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada no realizó abonos.  

 

3.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $10,703,656.40 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La 

parte demandada no realizó abonos.  

3.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

La suma de $9,322,990.41 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde 

el 07 de Abril de 2021 hasta el día 24 de Noviembre de 2021. 

INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL
DÍAS

 LIQUIDACION

305 07/04/2021 30/04/2021 17.31 25.96 1.9419 $ 71,200,462.74 24 1,106,113.06$            

407 01/05/2021 31/05/2021 17.22 25.82 1.9325 $ 71,200,462.74 31 1,421,778.95$            

509 01/06/2021 30/06/2021 17.21 25.81 1.9318 $ 71,200,462.74 30 1,375,434.40$            

622 01/07/2021 31/07/2021 17.18 25.76 1.9284 $ 71,200,462.74 31 1,418,798.02$            

804 01/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 71,200,462.74 31 1,423,268.92$            

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 71,200,462.74 30 1,373,992.07$            

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 71,200,462.74 31 1,411,340.00$            

1259 01/11/2021 24/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 71,200,462.74 24 1,103,807.60$            

$ 71,200,462.74 10,634,533.03$      

INTERESES MORA OBLIG. No. 398617019225

RESOLUCIÓN

VIGENCIA
 INTERES 

MORA



 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

4. OBLIGACIÓN No. 4222740000614375 

 

4.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $320,990.00 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada no realizó abonos.  

 

4.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $6,146.00 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La parte 

demandada no realizó abonos.  

4.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

La suma de $47,943.21 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde el 

07 de Abril de 2021 hasta el día 24 de Noviembre de 2021. 

 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL
DÍAS

 LIQUIDACION

305 07/04/2021 30/04/2021 17.31 25.96 1.9419 $ 62,419,405.69 24 969,697.63$               

407 01/05/2021 31/05/2021 17.22 25.82 1.9325 $ 62,419,405.69 31 1,246,432.87$            

509 01/06/2021 30/06/2021 17.21 25.81 1.9318 $ 62,419,405.69 30 1,205,803.93$            

622 01/07/2021 31/07/2021 17.18 25.76 1.9284 $ 62,419,405.69 31 1,243,819.57$            

804 01/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 62,419,405.69 31 1,247,739.08$            

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 62,419,405.69 30 1,204,539.48$            

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 62,419,405.69 31 1,237,281.34$            

1259 01/11/2021 24/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 62,419,405.69 24 967,676.50$               

$ 62,419,405.69 9,322,990.41$        

INTERESES MORA OBLIG. No. 398624245224

RESOLUCIÓN

VIGENCIA
 INTERES 

MORA

INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL
DÍAS

 LIQUIDACION

305 07/04/2021 30/04/2021 17.31 25.96 1.9419 $ 320,990.00 24 4,986.64$                   

407 01/05/2021 31/05/2021 17.22 25.82 1.9325 $ 320,990.00 31 6,409.75$                   

509 01/06/2021 30/06/2021 17.21 25.81 1.9318 $ 320,990.00 30 6,200.81$                   

622 01/07/2021 31/07/2021 17.18 25.76 1.9284 $ 320,990.00 31 6,396.31$                   

804 01/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 320,990.00 31 6,416.46$                   

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 320,990.00 30 6,194.31$                   

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 320,990.00 31 6,362.68$                   

1259 01/11/2021 24/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 320,990.00 24 4,976.25$                   

$ 320,990.00 47,943.21$              

INTERESES MORA OBLIG. No. 4222740000614375

RESOLUCIÓN

VIGENCIA
 INTERES 

MORA



5. OBLIGACIÓN No. 5549330000560860 

 

5.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $523,454.00 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada no realizó abonos.  

 

5.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $27,224.00 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La parte 

demandada no realizó abonos.  

5.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

La suma de $78,183.32 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde el 

07 de Abril de 2021 hasta el día 24 de Noviembre de 2021. 

 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

6. CUADRO RESUMEN 

                  

 

Respetuosamente solicito la aprobación de la presente liquidación y la entrega al 

demandante de los recursos dinerarios que se encuentren embargados y a disposición de 

su despacho.  

 

 

INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL
DÍAS

 LIQUIDACION

305 07/04/2021 30/04/2021 17.31 25.96 1.9419 $ 523,454.00 24 8,131.96$                   

407 01/05/2021 31/05/2021 17.22 25.82 1.9325 $ 523,454.00 31 10,452.68$                 

509 01/06/2021 30/06/2021 17.21 25.81 1.9318 $ 523,454.00 30 10,111.97$                 

622 01/07/2021 31/07/2021 17.18 25.76 1.9284 $ 523,454.00 31 10,430.77$                 

804 01/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 523,454.00 31 10,463.64$                 

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 523,454.00 30 10,101.36$                 

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 523,454.00 31 10,375.94$                 

1259 01/11/2021 24/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 523,454.00 24 8,115.01$                   

$ 523,454.00 78,183.32$              

INTERESES MORA OBLIG. No. 5549330000560860

RESOLUCIÓN

VIGENCIA
 INTERES 

MORA

OBLIGACIÓN 1009150451 398617019225 398624245224 4222740000614375 5549330000560860

CAPITAL $18,998,478.56 $71,200,462.74 $62,419,405.69 $320,990.00 $523,454.00

INTERESES DE PLAZO $3,317,741.34 $12,686,187.69 $10,703,656.40 $6,146.00 $27,224.00

INTERESES DE MORA $2,837,621.27 $10,634,533.03 $9,322,990.41 $47,943.21 $78,183.32

TOTAL $25,153,841.17 $94,521,183.46 $82,446,052.50 $375,079.21 $628,861.32

TOTAL GENERAL $203,125,017.66



Mi correo para notificaciones es: frankyhernandezrojas@bancanegocios.info  

 

Del señor Juez, atentamente, 

 

 

 

FRANKY J. HERNANDEZ ROJAS 

C.C. 93.448.514 DE CHAPARRAL-TOL 

T.P. 76.229 C.S.J. 

mailto:frankyhernandezrojas@bancanegocios.info


Señor 

JUEZ 10 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA  

E.    S.    D. 

 

REF. : Proceso Ejecutivo COLPATRIA S.A. contra LEONARDO ISAZA 

GONZALES  

 

EXP. No. : 2021-0233 

 

ALVARO ESCOBAR ROJAS, identificado como aparece al pie de mi firma, 

actuando en mi condición de apoderado judicial de la parte demandante, dentro 

del proceso de la referencia, muy respetuosamente acudo ante su despacho, con 

el fin de allegar las liquidación de crédito de la obligación ejecutada en el presente 

proceso debida por la parte demandada a mi representada.  

 

OBLIGACIÓN No.: 241318067704   

TOTAL CAPITAL:      $ 15.019.428,24 

INTERES DE MORA GENERADOS    $ 3.240.817,13 

TOTAL:        $ 18.260.245,37 

 

OBLIGACIÓN No.: 207419304191 

TOTAL CAPITAL:      $ 91.679.045,00 

INTERES DE MORA GENERADOS    $ 19.782.045,93 

TOTAL:        $ 111.461.090,93 

 

OBLIGACIÓN No.: 207419304191 

TOTAL CAPITAL:      $ 20.686.140,55 

INTERES DE MORA GENERADOS    $ 4.463.551,98 

TOTAL:        $ 25.149.692,53 

 

OBLIGACIÓN No.: 207419304191 

TOTAL CAPITAL:      $ 31.373.028,00 

INTERES DE MORA GENERADOS    $ 6.769.515,12 

TOTAL:        $ 38.142.543,12 

 

OBLIGACIÓN No.: 207419304191 

TOTAL CAPITAL:      $ 21.881.137,00 

INTERES DE MORA GENERADOS    $ 4.721.402,34 

TOTAL:        $ 26.602.539,34 

 

Del Señor Juez con todo respeto,  

 

 

 

 

 

 

 

ALVARO ESCOBAR ROJAS 

C.C. No. 12.139.689 de Neiva 

T.P. No. 87.454 del C.S.J. 

Correo electrónico: escobarvegasas@hotmail.com  

DM 

 

mailto:escobarvegasas@hotmail.com


CAPITAL: $ 15.019.428,24 
  

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

junio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 356.899,16 

julio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 356.899,16 

agosto-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 356.899,16 

septiembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 366.474,05 

octubre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 366.474,05 

noviembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 366.474,05 

diciembre-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 356.899,16 

enero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 356.899,16 

febrero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 356.899,16 

TOTAL   $ 3.240.817,13 

     

TOTAL CAPITAL: 
 

$ 15.019.428,24 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 3.240.817,13 

TOTAL :  
 

$ 18.260.245,37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

CAPITAL: $ 91.679.045,00 
  

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

junio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 2.178.523,31 

julio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 2.178.523,31 

agosto-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 2.178.523,31 

septiembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 2.236.968,70 

octubre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 2.236.968,70 

noviembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 2.236.968,70 

diciembre-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 2.178.523,31 

enero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 2.178.523,31 

febrero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 2.178.523,31 

TOTAL   $ 19.782.045,93 

     

TOTAL CAPITAL: 
 

$ 91.679.045,00 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 19.782.045,93 

TOTAL :  
 

$ 111.461.090,93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CAPITAL: $ 20.686.140,55 
  

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

junio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 491.554,41 

julio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 491.554,41 

agosto-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 491.554,41 

septiembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 504.741,83 

octubre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 504.741,83 

noviembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 504.741,83 

diciembre-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 491.554,41 

enero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 491.554,41 

febrero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 491.554,41 

TOTAL   $ 4.463.551,98 

     

TOTAL CAPITAL: 
 

$ 20.686.140,55 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 4.463.551,98 

TOTAL :  
 

$ 25.149.692,53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAPITAL: $ 31.373.028,00 
  

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

junio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 745.501,58 

julio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 745.501,58 

agosto-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 745.501,58 

septiembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 765.501,88 

octubre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 765.501,88 

noviembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 765.501,88 

diciembre-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 745.501,58 

enero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 745.501,58 

febrero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 745.501,58 

TOTAL   $ 6.769.515,12 

     

TOTAL CAPITAL: 
 

$ 31.373.028,00 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 6.769.515,12 

TOTAL :  
 

$ 38.142.543,12 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CAPITAL: $ 21.881.137,00 
  

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

junio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 519.950,52 

julio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 519.950,52 

agosto-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 519.950,52 

septiembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 533.899,74 

octubre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 533.899,74 

noviembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 533.899,74 

diciembre-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 519.950,52 

enero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 519.950,52 

febrero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 519.950,52 

TOTAL   $ 4.721.402,34 

     

TOTAL CAPITAL: 
 

$ 21.881.137,00 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 4.721.402,34 

TOTAL :  
 

$ 26.602.539,34 

 

 



Señor 
 
JUEZ 10 CIVIL CIRCUITO DE BOGOTA 

E. S. D. 

 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BBVA COLOMBIA S.A contra LUIS ENRIQUE 
BARON.  

 

NO. 2021-00309 

 
 
Obrando en mi condición de apoderado judicial de la parte actora, dentro del 

proceso de la referencia, respetuosamente acompaño la liquidación del 

crédito, conforme a lo ordenado en el auto de mandamiento de pago y la 

providencia que dispone seguir adelante la ejecución. 

 
 
Sírvase dar el trámite correspondiente. 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIQUIDACION DEL CREDITO      
JUZGADO DECIMO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA     
PROCESO EJEUCTIVO No. 2021-00309-00      
DE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.- BBVA S.A.   
CONTRA: LUIS ENRIQUE BARON      

  

        
  

CAPITAL $131.586.648,oo      
  

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora 
a liquidar 

tasa diaria Dias 
Interes 

Mensual 

  

Desde Hasta 
  

22/07/2021 31/07/2021 131.586.648 17,18 25,77 0,063 10 826.857   

01/08/2021 31/08/2021 131.586.648 17,24 25,86 0,063 31 2.571.256   

01/09/2021 30/09/2021 131.586.648 17,19 25,79 0,063 30 2.481.861   

01/10/2021 31/10/2021 131.586.648 17,08 25,62 0,063 31 2.549.911   

01/11/2021 30/11/2021 131.586.648 17,27 25,91 0,063 30 2.492.181   

01/12/2021 15/12/2021 131.586.648 17,46 26,19 0,064 15 1.258.325   

TOTAL INTERESES MORATORIOS         12.180.392   

        
  

CAPITAL   $ 131.586.648      
  

Intereses 
Remuneratorios $ 9.070.968      

  

INTERESES MORATORIOS $ 12.180.392      
  

TOTAL LIQUIDACION $ 152.838.008      
  

        
  

SON: A 15 DE DICIEMBRE DE 2021: CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREIN- 

TA Y OCHO MIL OCHO PESOS M/CTE      
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Señor 
Juez 10 Civil Circuito de Bogotá D.C. 
E.                        S.                         D. 
 
 
Ref. Radicación No. 110013103010- 2021- 00387-00 Proceso ejecutivo de 
Bancolombia S.A. Contra Construcción de Proyectos SAS y Sandra Rocio Silva Espitia. 
 
 
Asunto: Presentación de liquidación de que trata el artículo 446 del C.G.P. 
 
 
La suscrita Gloria Esperanza Plazas Bolívar, identificada como aparece al pie de mi 
firma y acreditada en el proceso de la referencia como apoderada especial de la 
parte demandante, mediante el presente escrito, al señor Juez con toda atención 
manifiesto que adjunto allego la liquidación de los créditos de que trata el art. 446 
del C.G.P., objeto de cobro en el referido proceso e informo lo siguiente: 
  

1. Los dos créditos objeto de cobro se encuentran amparados con garantía del 
Fondo Nacional de Garantías, garantías que fueron pagadas a mi mandante 
en un 50% del capital del crédito 7430083651 el 02/11/2021 y del crédito 
7430083648 el 22/10/2021 pretendidos en la demanda, en los siguientes 
valores: 
 
1.1. Por el pagaré No. 7430083651, la suma de  $59’264.746,oo 
1.2. Por el pagaré No. 7430083648, la suma de  $14’530.151,oo 

 
Total, pago de garantía: ……………………………$73’794.897,oo 

 
2. Dichos pagos fueron aplicados a capital de cada uno de los créditos, razón 

por la cual la parte demandada en este proceso es igualmente deudora del 
Fondo Nacional de Garantías, entidad que deberá hacerse parte en este 
proceso como subrogataria legal de Bancolombia de esa parte pagada de 
cada uno de los créditos a mi mandante. 

 
En consecuencia, la liquidación que hoy se presenta es sólo de la parte 
proporcional que corresponde y aun adeuda la parte demandada a 
Bancolombia con fecha de corte 24 de enero de 2.022. 

 
 
2.1 Por el crédito contenido en el pagaré No. 7430083651: 

 
 

Total liquidación de la parte proporcional de este  
Crédito a favor de Bancolombia:……………………………….….…………$66’555.373,96 
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2.2 Por el crédito contenido en el pagaré No. 7430083648: 
 
Total liquidación de la parte proporcional de este  
Crédito a favor de Bancolombia:…………………………………………….$4’708.950.,72 
 

 
Total, liquidación de la parte proporcional de los dos     
Créditos a favor de Bancolombia:…………………………………………..………….$71’264.324,68 
 
 
Anexo: 
 

• Liquidación de los créditos. 
 
 
 
Del Señor Juez, con toda atención, 

 
 



Medellin, enero 24 de 2022

Producto Crédito

Pagaré 7430083651

Ciudad

Titular CONSTRUCCION DE PROYECTOS S.A.S

Cédula o Nit. 800,249,165

Crédito 7430083651

Mora desde

Tasa máxima Actual 26.49%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SSEAC

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0.00

7,290,627.96

0.00

66,555,373.96

Valor en pesos

59,264,746.00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  ene 24 de 2022

0.00

0.00
118,529,492.00

118,529,492.00

0.00

agosto 27 de 2021

Liquidación de la Obligación a   ago 28 de 2021

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del pago

Saldo total en 

pesos después del 

pago

Saldo Inicial ago/28/2021 118,529,492.00 0.00 0.00 118,529,492.00 0.00 0.00 118,529,492.00

Saldos para Demanda ago-28-2021 0.00% 0 118,529,492.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,529,492.00 0.00 0.00 118,529,492.00

Cierre de Mes ago-31-2021 22.99% 3 118,529,492.00 0.00 201,779.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,529,492.00 0.00 201,779.31 118,731,271.31

Cierre de Mes sep-30-2021 22.94% 30 118,529,492.00 0.00 2,230,613.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,529,492.00 0.00 2,230,613.60 120,760,105.60

Cierre de Mes oct-31-2021 22.80% 31 118,529,492.00 0.00 4,316,385.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,529,492.00 0.00 4,316,385.79 122,845,877.79

Pago FNG/FAG nov-2-2021 23.03% 2 118,529,492.00 0.00 4,451,077.31 59,264,746.00 0.00 0.00 0.00 59,264,746.00 59,264,746.00 0.00 4,451,077.31 63,715,823.31

Cierre de Mes nov-30-2021 23.03% 28 59,264,746.00 0.00 5,400,913.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,264,746.00 0.00 5,400,913.79 64,665,659.79

Cierre de Mes dic-31-2021 23.25% 31 59,264,746.00 0.00 6,462,666.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,264,746.00 0.00 6,462,666.11 65,727,412.11

Saldos para Demanda ene-24-2022 23.49% 24 59,264,746.00 0.00 7,290,627.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,264,746.00 0.00 7,290,627.96 66,555,373.96

CONSTRUCCION DE PROYECTOS S.A.S



Medellin, enero 24 de 2022

Producto Crédito

Pagaré 7430083648

Ciudad

Titular CONSTRUCCION DE PROYECTOS S.A.S

Cédula o Nit. 800,249,165

Crédito 7430083648

Mora desde

Tasa máxima Actual 26.49%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SSEAC

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0.00

1,076,412.72

0.00

4,708,950.72

Valor en pesos

3,632,538.00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  ene 24 de 2022

0.00

0.00
18,162,689.00

18,162,689.00

0.00

julio 28 de 2021

Liquidación de la Obligación a   jul 29 de 2021

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del pago

Saldo total en 

pesos después del 

pago

Saldo Inicial jul/29/2021 18,162,689.00 0.00 0.00 18,162,689.00 0.00 0.00 18,162,689.00

Saldos para Demanda jul-29-2021 0.00% 0 18,162,689.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,162,689.00 0.00 0.00 18,162,689.00

Cierre de Mes jul-31-2021 22.92% 2 18,162,689.00 0.00 20,549.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,162,689.00 0.00 20,549.05 18,183,238.05

Cierre de Mes ago-31-2021 22.99% 31 18,162,689.00 0.00 342,599.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,162,689.00 0.00 342,599.25 18,505,288.25

Cierre de Mes sep-30-2021 22.94% 30 18,162,689.00 0.00 653,484.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,162,689.00 0.00 653,484.63 18,816,173.63

Pago FNG/FAG oct-22-2021 22.80% 22 18,162,689.00 0.00 879,729.71 14,530,151.00 0.00 0.00 0.00 14,530,151.00 3,632,538.00 0.00 879,729.71 4,512,267.71

Cierre de Mes oct-31-2021 22.80% 9 3,632,538.00 0.00 898,172.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,632,538.00 0.00 898,172.99 4,530,710.99

Cierre de Mes nov-30-2021 23.03% 30 3,632,538.00 0.00 960,585.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,632,538.00 0.00 960,585.71 4,593,123.71

Cierre de Mes dic-31-2021 23.25% 31 3,632,538.00 0.00 1,025,664.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,632,538.00 0.00 1,025,664.12 4,658,202.12

Saldos para Demanda ene-24-2022 23.49% 24 3,632,538.00 0.00 1,076,412.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,632,538.00 0.00 1,076,412.72 4,708,950.72

CONSTRUCCION DE PROYECTOS S.A.S


